
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2972, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014; 

CONSIDERANDO a Portaria IFB nº 1709, de 08 de julho de 2016, que institui a Comissão 

Disciplinar Permanente; e 

CONSIDERANDO o Memorando nº 756/DREP/CEST/IFB, de 07 de outubro de 2016, 

Resolve: 

Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para recomporem a Comissão 

Disciplinar Permanente para acompanhamento dos processos educativos do Campus Estrutural, 

passando a ser composta conforme abaixo: 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Crisonéia Nonata de B. Gomes 1558200 Presidente  

Erich Douglas de Souza 2830178 Membro 

Márcia Pereira da silva 2240932 Membro  

Wendes Fernandes Ribeiro 2194494 Membro 

Tiago Felipe de O. Alves 2089112 Membro 

Caroline Soares Santos 1008208 Membro 

Luís Henrique Costa Vasconcelos 2324962 Membro 

Thyago Silva Rodrigues 1277880 Membro 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

Publicada no BS/IFB, de 24.10.2016 
 


